
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960

servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Capanema para o município de Capitão Poço no período de 28 à 
31/08/2015, a fi m de exercer a função de examinador de trânsito 
no itinerante 3ª fase de habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Sílvio Vidal 
C a m p o s 
Junior

vistoriador 832.810.612-49 54192157 /2

D e n i l s o n 
Linhares da 
Silva

motorista 637.241.892-49 57176558 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2454/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/352175.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Santa Izabel/Castanhal - 
24/08/2015, Igarapé-Açu - 25/08/2015, Vigia - 26/08/2015, 
Tomé-Açu/Belém - 27 à 28/08/2015, a fi m de realizar pesquisa 
“A importância do uso do cinto de segurança e o capacete para 
os condutores e usuários de motos e carros”, nos referidos 
municipios.

NOME Cargo CPF matricula

Carmen Lúcia 
Amaral de 
Oliveira

A n a l i s t a 
transito

373.399.902-91 80845675 /1

Roselya Lima 
de Amorim

ast 159.140.032-53 3266354  /1

Mara Lúcia da 
Silva Souza

Assist.adm. 252.694.292-68 2010399  /1

J o c e n i l s o n 
da Silva 
Gonçalves

motorista 395.564.412-04 57196022 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2456/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/352200.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Tailândia - 24 e 25/08/2015, 
Abaetetuba - 26/08/2015, Barcarena/Belém - 27 e 28/08/2015, 
a fi m de realizar pesquisa “A importância do uso do cinto de 
segurança e o capacete para os condutores e usuários de motos 
e carros”, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula

E m e r s o n 
A l m e i d a 
Lima

Analista adm.
fi nanças

166.245.642-53 57175957 /1

G l e y d s o n 
J o s é 
Miranda da 
Paixão

Analista adm. 
fi nanças

639.827.062-20 54192298 /2

V a l d i n a r 
Costa Vieira 
Junior

motorista 527.579.352-91 57189952 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2474/2015-DAF/CGP,DE 24.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/366149.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para Brasília/DF no período de 01 à 03/09/2015, a fi m 
de participar do L Encontro Nacional dos Órgãos Executivos de 
Trânsito dos Estados e do Distrito Federal.

NOME Cargo CPF matricula

Nilton 
Jorge 
Barreto 
Atayde

Diretor geral 089.732.612-15 5232279__/

Glaura 
Iolanda 
Brito Pires

Tec.adm. Fi 
nanças

288.985.912-68 3158730  /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2475/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/363400.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Igarapé Açu no período de 02 à 
03/09/2015, a fi m de realizar a apresentação ofi cial do Projeto 
de Sinalização Viária do municipio, à Promotoria de Justiça do 
mesmo a fi m de atender o referido Termo de Ajustamento de 
Conduta - TAC.

NOME Cargo CPF matricula

R a i m u n d o 
Euclides de 
Carvalho

tecnico 086.757.592-15 3262219  /1

Lília Maria 
Carvalho da 
Silva Dantas

tecnica 056.510.262-15 3262707  /1

W a r l e n t o n 
Nazareno de 
Melo Brito

A s s i s t . 
transito

595.289.902-15 80845570 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2481/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/349791.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 08 
à 22/09/2015, a fi m de realizar serviço de atendimento e 
retaguarda de habiliatação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

F á b i o 
J ú n i o r 
P e r e i r a 
Penha

A s s i s t . 
transito

708.302.072-87 55589137 /1

Solange Maria Anaice Lopes
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 868918
PORTARIA Nº 2479/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº  2015/362871.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Capitão Poço no período de 01 
à 08/09/2015, a fi m de supervisionar a equipe de agentes de 
trânsito, visando subsidiar a DTO, com levantamento de dados, 
durante as ações de fi scalização de trânsito, naquele municipio, 
em cumprimento a recomendação nº 004/2015-MP/PJCP, 
conforme fotocópias em anexo.

NOME Cargo CPF matricula

Maria Alice 
da Costa 
Silva

adm 184.366.922-68 3268217  /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2480/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/360712.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Barcarena no período de 31/08 à 
16/09/2015, a fi m apoiar a equipe de fi scalização de trânsito, 
durante cumprimento de Ordem Judicial e Operação Semana da 
Pátria 2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Rubens 
Pereira 
de 
Souza

Aux.operac.transito 379.903.572-91 80845488 
/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 2482/2015-DAF/CGP,DE 25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/358778.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Novo Progresso - 14 à 17/09/2015, 
Itaituba/Belém - 18 à 25/09/2015,  a fi m de efetuar a instalação 
e confi guração nos equipamentos de informática, nos referidos 
municipios.

NOME Cargo CPF matricula
José Alex 
Silva de 
Oliveira

Tec. informática 679.039.912-72 57197331 /1

Carlos 
Alberto 
Soares 
Junior

Analista suporte 373.773.532-87 55587555 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2483/2015-DAF/CGP,DE25.08.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº  2015/357682, em anexo ao Processo nº 
2015/356725.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Mãe do Rio, no período de 
09 à 23/09/2015, a fi m de realizar Instrução de Processo 
Administrativo e Disciplinar, conforme Portarias nº 14/2015-
DGD/PAD e nº 15/2015-DGD/PAD designadora dos membros da 
presente Comissão, no referido municipio.


